
Dodatečné informace

Název zakázky Informační, nabídkový a poptávkový portál
Druh zakázky služby
CPV zakázky 72000000-5
Název projektu AGENT 
Číslo projektu CZ 1.07/2.4.00/12/0097
URL projektu http://www.vsb.cz

ČÁST I
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

Název zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava
Sídlo zadavatele 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba
IČ zadavatele 619 89 100
Profil zadavatele https://www.ppe.cz/v2/GovTenderList.aspx?

cid=3499e66d-db5b-4f2f-b163-a57e02956ad1
Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele

prof. Ing. Vondrák Ivo, CSc. – rektor

Kontaktní osoba Ing. Jiří Zapletal
jiri.zapletal@vsb.cz
+420 774 883 284

Ostrava
2012-07-26

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel žádost o poskytnutí dodatečných informací. Tímto 
poskytuje tyto dodatečné informace všem uchazečům o veřejnou zakázku.

Dotaz:
V prvom rade, by som sa chcela opýtať, či by ste mi mohol napísať bližší popis INPP? Z nabídky žiaľ  
úplne nevyplýva, či by to mal byť portál zameraný hlavne na prezentáciu prostriedkov škôl a v rámci 
toho  len  nejaký  doplnok  ohľadne  nabídok  a  poptávek,  alebo  aplikácia  na  nabídky/  poptávky  či 
rezervačný systém na zdroje. Príp. či by mal byť len na výpis nabídek a poptávek, kde sa už bude 
bližšie dojednávať osobne, alebo ozaj aplikácia ktorá by zabezpečovala aj reakcie a inú funcionalitu na 
nabídky.  Podľa nabídky to vyzerá skôr na redakčný systém, v rámci  ktorého by sa len vypisovali  
zakázky a nabídky - teda len na informačný portál, čo nám nejak nekorešponduje s názvom portálu v 
zákazke.

Odpověď:

Cílem je komplexní řešení. Tedy systém, který registrovaným uživatelům umožní dle uživatelských 
práv, jak vkládání vlastního obsahu (nabídky, poptávky), tak reakce na vznesené požadavky a nabídky 
jiných partnerských institucí.

Prezentační vrstva (podobná redakčnímu systému) je důležitá pro veřejnou část. V neveřejné části, by 
bylo vhodné řešit i vzájemnou komunikaci nad jednotlivými službami. Minimálně tak, aby šlo zadávat 
požadavky na daný prvek (nabídka, poptávka, spolupráce atd.) a reagovat na ně.

mailto:jiri.zapletal@vsb.cz
https://www.ppe.cz/v2/GovTenderList.aspx?cid=3499e66d-db5b-4f2f-b163-a57e02956ad1
https://www.ppe.cz/v2/GovTenderList.aspx?cid=3499e66d-db5b-4f2f-b163-a57e02956ad1


Dotaz:
K jednotlivým častiam požadovanej funkcionality by som mala tiež pár otázok:

    časť e/ čo znamená presne vizualizace dynamické struktury? vizualizvať štruktúru určitou obdobnou 
formou ako je znázornené v prílohe "Stromové schéma ..."
    časť i/ streamovanie médií - myslíte online streaming alebo jednoduché prehrávanie vložených 
médií, príp. videí z youtube
    časť o/  mohol  by ste mi  vysvetliť,  čo  si  predstavujete pod knihou návštev,  aká by bola  jej  
funkcionalita?
    časť v/ je tu spomínaný vlastný user management INPP - to znamená, že prihlasovanie na protál by 
prebiehalo cez vašu aplikáciu?
    časť y/ vytváranie rešerší- ako by mala presne fungovať táto funkcionalita?
    časť z/ provoz v nekompilovaném režimu - chcete ,aby bol schopný systém exportovať čánky webu 
do statickej podoby?
    časť bb/ integrácia do portálu- hovorím správne , ak znamená len to, že portál pobeží na vašej 
subdoméne? ak nie, tak čo všetko sa myslí pod integráciu?

Odpověď:

Ad e) Jde o to, aby součástí webu byla „mapa stránek“ – tedy kompletní vizualizace veřejného obsahu

Ad i)  Pro veřejnou část  může existovat  propojení  na veřejné zdroje  Youtube,  navíc  systém musí 
poskytovat interní metodu uložení a publikace videí pro neveřejné části, streamovací technologie není 
nutná, protože se nepředpokládá masivní sledování multimediálního obsahu

Ad  o)  V podstatě  zpětná  vazba  uživatelů,  jejich  komentáře  připomínky  a  návrhy  na  zlepšení,  
administrátor systému může moderovat tuto „diskusi“ vyřadit nevhodné příspěvky, zvýraznit (pozitivní) 
hodnocení atd. Je otázkou zda tuto funkcionalitu zpřístupnit i nepřihlášeným uživatelům nebo pouze 
registrovaným

Ad v)  Jde  o  to,  aby  systém poskytoval  dvě  možnosti  přihlášení.  A  to  jak  formou vlastního  user  
managementu (pro externí spolupracovníky) tak aby jej bylo možno napojit na školní službu formou 
LDAP, kde by uživatel automaticky získal práva dle jeho akademického zařazení.

Ad y) K dané aktivitě  by se měly dát  definovat  komentáře (recenze, rešerše),  ve formě podobné 
diskusi, samozřejmě příspěvky by mohly být v různých jazycích a do systému vkládány jako již hotový 
soubor nebo skrze interní editor systému přímo vepisovány.

Ad z) Přesně tak, v podstatě z dynamicky generovaného webu udělat jeho statickou variantu fungující 
samostatně, která by se dala vypálit na DVD nebo by byla uložena na záložním serveru a byla dočasně 
publikována v případě výpadku primárního systému.



Ad bb) Portál  by měl běžet na virtuálním stroji  v rámci  univerzitní  informační infrastruktury. Tedy 
tvůrce aplikace dostane přístup k tomuto serveru, a řeší jak požadavky na aplikační vybavení serveru 
(operační systém, další potřebné servery atd.) tak samotné zprovoznění a údržbu v součinnosti s CIT 
(Centrem informačních technologii VŠB).

S pozdravem   

Ing. Jiří Zapletal

za zadavatele 


		2012-07-25T19:44:15+0200




